
муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Аленушка» 

ПРИКАЗ 

01.10.2015  г.                                                                                                            № 122/1- ОД 

                                                          г. Переславль-Залесский 

 

«Об утверждении локальных нормативных актов, 

регламентирующий деятельность МДОУ» 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании», Уставом 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детского сада 

«Аленушка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в локальные нормативные акты учреждения. 

2. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

- положение об Общем собрании Трудового Коллектива; 

- положение о моральном и материальном поощрении работников МДОУ; 

- положение о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

- положение о педагогическом совете; 

- положение о языках образования в учреждении; 

- порядок и основания отчисления воспитанников; 

- порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между учреждением и родителями (законными представителями) 

воспитанников; 

- порядок бесплатного пользования педагогическими работниками 

образовательными и методическими услугами учреждения; 

- правила приема детей в учреждении; 

- правила внутреннего распорядка воспитанников и их родителей (законных 

представителей); 

- режим занятий воспитанников в учреждении; 

- порядок создания и организация работы, принятия решений комиссией по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 

исполнения; 

- положение о Совете родителей учреждения; 

- положение о системе оплаты труда работников учреждения; 

- положение о противодействии коррупции; 

- положение об организации питания воспитанников; 

- положение об организации питания сотрудников; 

- положение о временной группе для детей с нарушением речи; 

- положение о рабочей группе; 

- положение о творческой группе; 

- положение о дошкольном информационном сайте; 

- положение и защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 



 

воспитанников; 

- положение и защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников; 

- положение об уполномоченном по защите  прав участников 

образовательного процесса; 

- положение о газете; 

-  

3. Изменения  вступают в силу с 01.10.2015г. 

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на секретаря-машинистку 

Клёмину М.А. 

 

 

 

Заведующий                                             Н.А. Грибова 

 

 


		2021-02-08T20:32:37+0300
	Грибова Наталья




